[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

 LIII сессия                                                                                                                   III созыв

РЕШЕНИЕ

 26 февраля  2018 года                                                                                                 №  493
Об  определении границ прилегающих  к некоторым организациям
 и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа  алкогольной продукции

В соответствии  со статьей 16  Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового  скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет  депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Установить на территории Суоярвского муниципального района минимальные расстояния до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов военного назначения до объектов торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции  -  не менее 20 м;

- от объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до объектов торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции  -  не менее  30 м.

2. Установить  следующий способ расчета расстояния до границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции:

а) при наличии обособленной территории – в метрах по прямой линии (радиусу) от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект, объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

б) при отсутствии обособленной территории – в метрах по прямой линии (радиусу) от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, указанные в пункте 1 настоящего  решения, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции. При наличии двух или нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа.

3. Утвердить перечень организаций и объектов, на  прилегающих территориях к которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4.  Границы  прилегающей территории, на которой не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, определяются для каждой организации или объекта в соответствии со схемами границ прилегающих территорий  (приложение № 2 к настоящему решению).

5. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 28 апреля 2016 года  № 304 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

6. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Суоярвский район»

глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                              О.Л. Шарабайко

Приложение № 1
    К решению  LIII  сессии  III созыва

Совета депутатов муниципального

образования «Суоярвский район»

от   26.02.2018    № 493

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым  не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории муниципального образования «Суоярвский район»

	№
	Наименование организации
	Адрес организации

	                                    I. Образовательные и детские организации

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №1 « Елочка» г. Суоярви
	г. Суоярви,  ул. Гагарина, 1А

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №2 «Березка» г. Суоярви
	г. Суоярви, ул.Лесная, 6

	3
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Детский сад №5 « Радуга» г. Суоярви
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе ,164 А

	4
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 7 «Родничок» г. Суоярви
	г. Суоярви, ул. Кайманова,3 А

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 26 п. Поросозеро
	 п. Поросозеро, ул. Гагарина, 3

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вешкельская средняя общеобразовательная школа»
	п. Вешкелица, ул. Гагарина, 4

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение « Кайпинская основная общеобразовательная школа»
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе,164

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Суоярвская  средняя  общеобразовательная  школа»:
	г. Суоярви, ул. Победы,40

	8.1
	 - места осуществления образовательной деятельности
	г. Суоярви, ул. Победы,40
г. Суоярви, ул. Ленина, 28

	8.2
	 - спортивная площадка
	г. Суоярви, ул. Победы,40

	9
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Лахколампинская средняя общеобразовательная школа»
	п. Лахколампи, ул. Школьная,33

	9.1
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Лахколампи, ул. Школьная,33

	9.2
	- место осуществления образовательной деятельности (дошкольная группа)
	п.Тойвола ул.Школьная.10

	9.3
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Суоёки, ул. Октября, 10

	10.
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Лоймольская средняя общеобразовательная школа»
	п. Лоймола, ул. Лесная ,27

	10.1
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Леппясюрья, ул. Строительная, 23

	10.2
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Райконкоски, ул. Советская, 32 А

	11
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Найстеньярвская средняя общеобразовательная школа»:
	п. Найстенъярви, ул. Ленина, 29

	12
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Пийтсиёкская средняя общеобразовательная школа»
	п. Пийтсиёки, пер. Школьный,  17 Б

	13
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Поросозерская средняя общеобразовательная школа»:
	п. Поросозеро, ул.Комсомольская, 9

	13.1
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Поросозеро, ул.Комсомольская, 9

	13.2
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Поросозеро,  ул. Школьная,    15, 15 А

	13.3
	- место осуществления образовательной деятельности
	п. Гумарино, ул.Центральная, 13

	13.4
	   - спортивный комплекс (ангар)
	п. Поросозеро, ул.Больничная, 14 А

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Школа искусств» «МОУ ДОШИ»:
	г. Суоярви, ул. Победы, 6

	14.1
	-место осуществления образовательной деятельности
	г. Суоярви, ул. Победы, 6

	14.2
	-место осуществления образовательной деятельности
	п. Поросозеро, ул. Комсомольская, 7 А

	15
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Суоярвская спортивная школа:
	г. Суоярви, ул. Ленина, 11

	15.1
	-место осуществления образовательной деятельности
	г. Суоярви, ул. Ленина, 11

	15.2
	-место осуществления образовательной деятельности (лыжная база)
	г. Суоярви, ул.Лесная,  9 А

	16
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Республики Карелия «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей № 8»

	г. Суоярви, ул. Шельшакова, 2

	16.1
	-место осуществления социальной деятельности

 «Отделение помощи семье и детям»
	г. Суоярви, ул. Шельшакова, 2

	16.2
	-место осуществления социальной деятельности отделение с. Вешкелица
	с. Вешкелица, ул.Комсомольская, 10

	17
	Филиал государственного автономного           профессионального образовательного учреждения

Республики Карелия «Колледж технологии и                 предпринимательства» в г. Суоярви
	г. Суоярви, ул. Советская, 15

	                                 II  МЕДИЦИНСКИЕ  УЧРЕЖДЕНИЯ

	18
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия «Суоярвская центральная районная больница»
	г. Суоярви, ул. Шельшакова, 17

	в т.ч. объекты в структуре ГБУЗ « Суоярвская ЦРБ»

	18.1
	Фельшерско-акушерский пункт п. Суйстамо
	п. Суйстамо

	18.2
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Леппясюрья
	п. Леппясюрья

	18.3
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Вегарус
	п. Вегарус

	18.4
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Гумарино
	п. Гумарино

	18.5
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Суоеки
	п. Суоеки

	18.6
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Лахколампи
	п. Лахколампи

	18.7
	Фельшерско-акушерский пункт

с. Вешкелица
	с. Вешкелица,ул. Стойкина, 3 А

	18.8
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Леппяниеми
	п. Леппяниеми

	18.9
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Найстенъярви
	п. Найстенъярви

	18.10
	Фельшерско-акушерский пункт

п. Лоймола
	п. Лоймола

	18.11
	Врачебная амбулатория п. Поросозеро
	 п. Поросозеро

	18.12
	Поликлиника г. Суоярви
	г. Суоярви, ул. 310 стрелковая Дивизия

	18.13
	Подразделение поликлиники
(детская консультация)
	г. Суоярви, ул. Шельшакова,7

	                                           III ОБЪЕКТЫ   СПОРТА

	19
	Универсальная спортивная площадка
	г. Суоярви, ул.Победы

	20
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	г. Суоярви, ул.Победы

	                                          IV      Вокзалы

	21
	Железнодорожный вокзал
	г. Суоярви, ул. Гагарина, 5

	22
	Автостанция
	г. Суоярви, ул. Ленина, 32